Ventil Zubehör
Magnetspule
Typenreihe: COIL D37-161…
- Kompakte Bauweise
- Leistungsaufnahme 26 W
- Für Magnetrohr-Ø 16mm
- Schutzart IP65 / IP67 / IP69K
Beschreibung

Der Erdungsanschluss ist mit  gekenn‐
zeichnet.
Bestellangaben
z.B.
D = Stromart DC
COIL = Magnetspule
D37 = Aussenabmessung Ø37
HINWEIS!
Nicht jede Kombination von Spannungswerten, Stromart und  Stecker-Anschluss-Varianten erhältlich.
G = DIN EN 175301-803 Anschluss 3-polig 2 P+E (Standard) (IP 65)
T = Deutsch-Stecker-Anschluss DT04-2P 2-polig Axial (IP 67/69K)
(ohne) = ohne Gegenstecker (Standard)
Q = inkl. Gegenstecker (nur bei Steckerausführung “G” )
 J =  Junior-Timer-Stecker-Anschluss 2-polig Radial (IP 65)
12 = Spannungswert   12 V
24 = Spannungswert   24 V (Standard)
26W = Nennleistungsaufnahme 26 W
161 = Innendurchmesser 16,1 mm
50 = Spulenlänge 50 mm
42AD42ADCOIL D37 161 26W2450- X GD _
© 2026 durch Bucher Hydraulics AG Frutigen, 3714 Frutigen, Schweiz
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen.
Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte, sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Typenreihe: COIL D37-161… 5 / 5 Referenz: 400-P-120150-DE-00/08.2025